al-Ahkam karya Muhammad ‘Ali al-Sayis, dan mufasir lainnya.21

Biografi Intelektual ‘Ali al-Shabuni

Nama lengkapnya adalah Muhammad ‘Ali ibn Muhammad Jamil al-

Shabuni. Ia lahir di Halb, atau yang lebih dikenal sebagai kota Aleppo di Suriah,

pada tahun 1930 M.22 Meskipun beberapa sumber menyebutkan kelahirannya

pada tahun 1347 H/1928 M. Ia wafat di Yalova, Turki, pada 19 Maret 2021

dalam usia 91 tahun.23 ‘Ali al-Shabuni dikenal sebagai pemikir muslim

kontemporer yang produktif dan banyak menghasilkan karya ilmiah, salah

satunya pada keilmuan tafsir Al-Qur’an.

‘Ali al-Shabuni tumbuh dalam lingkungan keluarga yang religius dan